

PRESSEMITTEILUNG

Berlin, den 18.11,2019

Unternehmer-Initiative Tempelhofer Damm e.V. initiiert traditionell die Weihnachtsbeleuchtung am Te-Damm "Lights-On" am 25.11.2019 mit der Bezirksbürgermeisterin Angelika Schöttler (SPD)

Weihnachtsbeleuchtung am Te-Damm – ein mittlerweile gewohntes Bild in der Vorweihnachtszeit für alle Tempelhoferinnen und Tempelhofer sowie Nutzer des Te-Damms. Seit nunmehr sechs Jahren organisiert der Verein der Unternehmer-Initiative Tempelhofer Damm die für die Straße so wichtige Lichtinstallation der Einkaufs- und Geschäftsstraße am Te-Damm. Hell und freundlich erstrahlen die vielen Lichter an den Laternen zur Weihnachtszeit und verwandeln den eher trist wirkenden Te-Damm in ein warmes Lichtermeer. Dank der vielen Unterstützerinnen und Unterstützer konnte der Verein die Montage der gut 40 großen Leuchtelemente wieder beauftragen und somit die gesamte Strecke vom Ullsteinhaus bis zur Autobahn am Tempelhofer Damm beleuchten. Die integrierten Sternelemente schmücken die Hauptelemente wieder als weiteres Highlight und sorgen so für etwas mehr Abwechslung.

Die Weihnachtsbeleuchtung wird gemeinsam mit der Bezirksbürgermeisterin Frau Angelika Schöttler feierlich am 25.11.2019 um 18:00 Uhr vor dem Haupteingang von Karstadt Tempelhof (Tempelhofer Damm 191, 12099 Berlin) angeschaltet. Die Beleuchtung wird die Geschäftsstraße bis zum 07.01.2020 verschönern.

Um nachhaltig als Einkaufsstraße wahrgenommen zu werden, muss die Meile insbesondere zur Weihnachtszeit hell leuchten und so zum Einkaufen einladen. Dank des tatkräftigen Engagements der vielen Unternehmerinnen und Unternehmer, Filialen und inhabergeführten Geschäfte strahlt der Te-Damm wieder freundlich und hell während der Weihnachtszeit. Der Vorstandsvorsitzende der Unternehmer-Initiative, Herr Tobias Mette dazu: "Es ist ein beruhigendes Gefühl und macht uns stolz, dass wir es zusammen mit so vielen Akteuren mittlerweile problemlos schaffen, die für den Te-Damm so wichtige Weihnachtsbeleuchtung zu realisieren. Es bedarf kaum noch Überzeugungsarbeit, damit sich die Unternehmerinnen und Unternehmen beteiligen, die Wichtigkeit ist allen klar und einen finanziellen Beitrag wert. Wieder einmal waren unsere aktiven Mitglieder tagelang auf der Geschäftsstraße unterwegs und haben so gut wie jedes Geschäft besucht. Das Ergebnis kann sich sehen lassen, insbesondere, weil wir immer noch ohne Großsponsor für die Weihnachstbeleuchtung, alle Jahre wieder aufs Neue, die Finanzierung absichern müssen. Ein sehr positives Zeichen, das für das gemeinsame Engagement aller Akteure am Standort steht. Vielen Dank daher an alle, deren Herz für den Te-Damm schlägt und die unsere ehrenamtliche Arbeit so toll unterstützen. Wir wünschen Ihnen allen eine besinnliche und ruhige Weihnachtszeit sowie einen guten Start in ein gesundes neues Jahr 2020!"

Der Verein der Unternehmer-Initiative Tempelhofer Damm ist ein Zusammenschluss mehrerer Geschäftsleute, Anwohner, Eigentümer, Bildungseinrichtungen und Dienstleister am Gewerbe- und Wohnstandort am Tempelhofer Damm zwischen den Straßenabschnitten des Tempelhofer Feldes und dem Ullsteinhaus. Das Netzwerk verfolgt das Ziel, die Attraktivität des Te-Damms sowohl für die Wirtschaft, als auch für das Leben, Arbeiten und Lernen in Tempelhof zu erhöhen.

Telefon: (030) 68 92-5111

Telefax: (030) 68 92-5199

Bankverbindung Commerzbank IBAN: DE0410040000524240900 BIC: COBADEFFXXX